
山内地区センター アンケートのお願い（団体）  

（指定管理者：公益社団法人 横浜市民施設協会） 

いつも山内地区センターをご利用くださいまして、まことにありがとうございます。        2025.1版 

今後の運営の参考とさせていただきますので、お手数ですが、次のアンケートにお答え願います。 

 

A. あなた（記入されている方お一人）ご自身についてお尋ねします。 

Ｑ１ お客様のお住まい、性別、年齢、ご利用種別や頻度についておたずねします。（〇をお付けください） 

   ●お住まい→   青葉区   横浜市他区   横浜市以外 

   ●性別→      男性     女性       その他 

   ●年齢→      １５歳以下   １６歳～２２歳  ２３歳～４０歳  ４１歳～６４歳  ６５歳以上 

   ●ご利用頻度→  週２回以上  週１回程度  月２回程度  月１回程度  その他（    回程度） 

 

B地区センターのご利用についてお伺いします 

Ｑ２ 受付スタッフの対応はいかがでしょうか？（〇をお付けください） 

      たいへんよい     まあまあよい    普通     よくない    とても悪い  

   ＊どんな点が良かった（悪。かった）でしょうか、お気づきのことをお書きください。 

     （                                                        ） 

Ｑ３ 館内の様子についておたずねします。（〇をお付けください） 

   ●掲示物や印刷物の内容について→   わかりやすい   普通    わかりにくい 

   ●清掃の状態について→           きれい       普通    汚れが目立つ 

Ｑ４ 施設から発信している情報についておたずねします。（〇をお付けください） 

●横浜市民施設協会のホームページをご覧になったことがありますか？→  ある   ない 

   ●山内地区センターの Xをご覧になったことがありますか？→         ある   ない 

   ●センターだよりを回覧板等でご覧になったことがありますか？→       ある   ない 

Ｑ５ 山内地区センターの主催事業で扱ってほしいテーマや分野などがありましたら、ご記入ください。 

     （                                                        ） 

Ｑ６ 山内地区センターの設備や備品について、どのように思われますか？（〇をお付けください） 

      非常に満足    やや満足    普通    やや不満    非常に不満 

   ＊どんな点が満足（不満）ですか。また、設備・備品についてのご希望があればお書きください。 

【必ずご要望にお応えできるとは限りませんので、ご了承ください】   

     （                                                        ） 

Ｑ７ 地区センターをご利用になる目的は何ですか 

  １ 会議・打合わせ  ２ スポーツ・ダンス  ３ 音楽  ４ 美術・手工芸 ５ 文学（俳句・和歌・連句）          

６ 料理  ７ 語学  ８ その他(                        ) 

Ｑ８ ボランティアとして活動をしてくださるとしたら、どんな分野でお手伝いいただけますか 

    館内清掃、  環境グリーン整備、 センターまつり手伝い、  プレイルーム飾りつけ 

    その他：                                                          

Ｑ９ その他、お気づきの点がありましたら、ご自由にご記入ください。  

 

 

 

 

 アンケートへのご協力、ありがとうございました。今後も、職員一同、よりよい運営に努めてまいります。                                                                                                   


